
АДМ И НИ СТРАЦ И Я М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА  
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 201 г.

«О внесении изменений в
План противодействия коррупции
в администрации МР «Ульяновский район»
на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением
администрации МР «Ульяновский район» №269 от 22.06.2018 г.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 
«О национальном Плане противодействии коррупции на 2018-2020 годы , ст..16 ФЗ от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации органами местного
самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального района 
«Ульяновский район», администрация муниципального района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в План противодействии коррупции в администрации 
муниципального района «Ульяновский район» на 2018-2020 годы, утвержденного 
постановлением администрации МР «Ульяновский район» от 22.06.2018 № 269 ( далее 
План);
1.1..В мотивировочной части постановления после слов « В соответствии с «дополнить 
словами «Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О 
национальном Плане противодействии коррупции на 2018-2020 годы»;
1.2. Дополнить План пунктами:

3.4 Обеспечение принятия мер по 
повышению эффективности 
кадровой работы в части 
касающейся ведения личных дел 
лиц, замещающих 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы, в том числе за

В 2018-2020 гг. Управляющий делами 
администрации МР 
«Ульяновский район»



актуализации сведений, 
содержащихся в анкетах, 
представляемых при назначении 
на указанные должности и 
поступлении на такую службу, об 
их родственниках и 
свойственниках в целях ведения 
возможности конфликта 
интересов.

3.5 Обеспечение ежегодного 
повышения квалификации 
муниципальных служащих, в 
должностные обязанности 
которых входит участие в 
противодействие коррупции

В 2018-2020 гг. Управляющий делами 
администрации МР 
«Ульяновский район»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах 
массовой информации, на официальном сайте администрации МР «Ульяновский 
район».

И.о.Главы администрации 
МР «Ульяновский район» Т. В. Курбакова

Исп. Тришкина Н.В.
8-48443 2- 15-12


